

Số: *1713* /KH-ĐHDL

Lâm Đồng, ngày *02* tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ khai giảng cấp Khoa năm học 2024-2025

Thực hiện kế hoạch đào tạo năm học 2024-2025, Trường Đại học Đà Lạt thông báo kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng cấp Khoa năm học 2024-2025 với những nội dung cụ thể như sau:

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức Lễ khai giảng nhằm tổng kết năm học 2023-2024 và triển khai kế hoạch năm học 2024-2025, tạo không khí thi đua sôi nổi dạy và học đối với viên chức, người lao động và người học trong toàn Trường.
- Trao thưởng cho các sinh viên có kết quả xuất sắc trong học tập và rèn luyện, trong nghiên cứu khoa học năm học 2023-2024 của các khóa 45, 46, 47; tân sinh viên K48 là Thủ khoa, Á khoa trong tuyển sinh hệ đào tạo chính quy năm 2024.
- Tổ chức Lễ khai giảng một cách trang trọng, có sự tham dự của viên chức, người lao động và người học trong toàn Trường trên nguyên tắc tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả.

2. NỘI DUNG LỄ KHAI GIẢNG

2.1. Thời gian: Từ ngày 23 – 26/10/2024.

2.2. Địa điểm: Các đơn vị tổ chức Lễ khai giảng cấp Khoa theo lịch chi tiết kèm theo.

2.3. Thành phần tham dự

- Đại diện Đảng ủy, Ban Giám hiệu;
- Đại diện lãnh đạo các phòng chức năng, Viện nghiên cứu, đoàn thể (theo danh sách phân công đính kèm);
- Toàn thể cán bộ, viên chức của Khoa;
- Đại diện sinh viên các khóa K45, K46, K47 của Khoa (Số lượng triệu tập do Khoa quyết định);
- Toàn thể Tân sinh viên khóa K48;
- Các đối tác của Khoa, Cựu sinh viên;
- Khách mời (nếu có).

2.4. Chương trình Lễ khai giảng

- Chiếu video giới thiệu về Trường Đại học Đà Lạt;
- Văn nghệ chào mừng (nếu có);
- Nghi thức chào cờ;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;



- Diễn văn khai mạc và tuyên bố khai giảng năm học mới của Trường khoa;
- Thông tin kết quả hoạt động đào tạo của Khoa, Trường năm học 2023-2024, công tác tuyển sinh đại học hệ chính quy năm 2024 của Khoa; công tác Đoàn – Hội (Khuyến khích các Khoa xây dựng video clip tổng kết);
- Phát biểu của đại diện Đảng uỷ, Ban Giám hiệu (nếu có);
- Khen thưởng sinh viên đạt thành tích xuất sắc trong học tập, rèn luyện, hoạt động tình nguyện và Thủ khoa, Á khoa khoá 48;
- Trao học bổng cho sinh viên (nếu có);
- Phát biểu của đại diện Tân sinh viên Khóa 48;
- Chụp hình lưu niệm;
- Bế mạc.

2.5. Trang trí Lễ khai giảng: (Theo mẫu kèm theo).

3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

3.1. Phòng Chính trị và Công tác sinh viên

Làm đầu mối, chịu trách nhiệm chính trong công tác tổ chức, theo dõi tiến độ thực hiện. Cụ thể:

- Xây dựng kế hoạch chi tiết và hướng dẫn các nội dung liên quan đến công tác tổ chức lễ khai giảng cấp Khoa năm học 2024-2025; Lập dự trù kinh phí tổ chức buổi lễ, thuê âm thanh, trang trí tại hội trường Thư viện, hội trường A32;
- Chuẩn bị hoa: Hoa để bàn đại biểu, hoa để bục; 02 lẵng hoa chúc mừng của Đảng uỷ, Hội đồng Trường, Ban Giám hiệu tại hội trường Thư viện, hội trường A32;
- Tham mưu Đảng uỷ, Hội đồng Trường, Ban Giám hiệu và lãnh đạo các phòng chức năng, đoàn thể tham dự lễ khai giảng cấp Khoa;
- Chuẩn bị công tác khen thưởng năm học 2023-2024, khen thưởng Thủ khoa, Á khoa trong kỳ tuyển sinh hệ đào tạo chính quy năm 2024, học bổng sinh viên.

3.2. Phòng Quản lý đào tạo

- Phối hợp với Phòng Chính trị và Công tác sinh viên rà soát, lập danh sách và trình Hiệu trưởng ký quyết định khen thưởng Thủ khoa, Á khoa trong kỳ tuyển sinh hệ đào tạo chính quy năm 2024;
- Điều chỉnh thời khóa biểu trong ngày tổ chức Lễ khai giảng theo kế hoạch.

3.3. Phòng Tổ chức – Hành chính

- Đảm bảo công tác an ninh trật tự trong thời gian diễn ra Lễ khai giảng.
- Không bố trí các sự kiện khác tại hội trường Thư viện và hội trường A32 trong những ngày diễn ra Lễ khai giảng.

3.4. Phòng Tạp chí và Truyền thông

- Thực hiện công tác truyền thông trước, trong và sau Lễ khai giảng cấp Khoa năm học 2023-2024 trên các kênh thông tin của Trường;

RUỒ
14
3 L
*

- Gửi video giới thiệu về Trường cho các đơn vị.

3.5. Phòng Tài chính

- Chuẩn bị kinh phí và thanh quyết toán kinh phí tổ chức Lễ khai giảng.

3.6. Phòng Cơ sở vật chất

- Chuẩn bị sân khấu, ánh sáng, bục phát biểu và bàn, ghế ngồi cho đại biểu, vệ sinh hội trường và khu vực Thư viện, A32 trước, trong và sau buổi lễ.
- Cử chuyên viên phụ trách kỹ thuật, điều chỉnh âm thanh, điện trong thời gian tổ chức Lễ khai giảng.

3.7. Các khoa

- Xây dựng kịch bản chi tiết và tổ chức thực hiện Lễ khai giảng của đơn vị.
- Xây dựng báo cáo tổng kết công tác đào tạo năm học 2023-2024 và công tác tuyển sinh năm 2024 của Khoa;
- Lập dự trù kinh phí tổ chức theo kinh phí được cấp của năm học;
- Các khoa chủ động thiết kế, in và gửi thư mời doanh nghiệp, cựu sinh viên, phụ huynh, khách mời (nếu có);
- Nhận Giấy khen tại Phòng Chính trị và Công tác sinh viên để trao cho sinh viên tại Lễ khai giảng;
- Thông báo đến toàn thể viên chức, người lao động và người học của Khoa tham dự lễ khai giảng theo đúng thành phần.

3.8. Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên

- Tổng kết công tác Đoàn và phong trào sinh viên năm học 2023-2024.
- Nghị quyết khen thưởng đoàn viên, sinh viên có thành tích trong công tác đoàn và phong trào sinh viên năm học 2023-2024, công tác tình nguyện hè năm 2024.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng cấp Khoa năm học 2024-2025, đề buổi lễ diễn ra trang trọng, đề nghị các đơn vị chuẩn bị tốt và thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
- Các đơn vị (để thực hiện);
- Lưu VT, CT&CTS



BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐÀ LẠT

**DANH SÁCH PHÂN BỐ ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN VÀ PHÂN CÔNG LÃNH ĐẠO TRƯỜNG,
ĐÀ LẠT ANH ĐẠO PHÒNG CHỨC NĂNG THAM DỰ LỄ KHAI GIẢNG CẤP KHOA**

(Kèm theo Kế hoạch số: A.7.43./KH-DHDL ngày 02/10/2024 của Trường Đại học Đà Lạt)

STT	ĐƠN VỊ	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM	BAN GIÁM HIỆU THAM DỰ	LÃNH ĐẠO PHÒNG
Ngày 23/10/2024					
1	Khoa Luật học	08h00, Ngày 23/10/2024	Hội trường A32	TS. Mai Minh Nhật	ThS. Văn Quang Viên
2	Khoa Công nghệ thông tin	08h00, Ngày 23/10/2024	Hội trường Thư viện	ThS. Trần Thống	ThS. Phan Tuấn Anh
3	Khoa Kinh tế - QTKD	14h00, Ngày 23/10/2024	Hội trường A32	PGS. TS. Nguyễn Tất Thắng	PGS.TS. Nguyễn Văn Tuấn
4	Khoa Hóa học và MT	14h00, Ngày 23/10/2024	Hội trường Thư viện	ThS. Trần Thống	TS. Lê Thị Anh Tú
Ngày 24/10/2024					
5	Khoa Quốc tế học	08h00, Ngày 24/10/2024	Hội trường A32	PGS. TS. Nguyễn Tất Thắng	TS. Hoàng Việt Bách Khoa
6	Khoa Nông lâm	08h00, Ngày 24/10/2024	Hội trường Thư viện	ThS. Trần Thống	ThS. Phan Hoàng Đại
7	Khoa Sinh học	14h00, Ngày 24/10/2024	Hội trường Thư viện	ThS. Trần Thống	TS. Lê Thị Anh Tú
8	Khoa Ngữ văn và Lịch sử	14h00, Ngày 24/10/2024	Hội trường A32	TS. Mai Minh Nhật	TS. Võ Tấn Tú
Ngày 25/10/2024					
9	Khoa Toán - Tin học	08h00, Ngày 25/10/2024	Hội trường Thư viện	ThS. Trần Thống	ThS. Hoàng Minh Tiến
10	Khoa Du lịch	08h00, Ngày 25/10/2024	Hội trường A32	PGS. TS. Nguyễn Tất Thắng	TS. Trần Hữu Duy
11	Khoa XHH và CTXH	14h00, Ngày 25/10/2024	Hội trường Thư viện	TS. Mai Minh Nhật	ThS. Phạm Hồng Hải
12	Khoa Tài chính - Kế toán	14h00, Ngày 25/10/2024	Hội trường A32	ThS. Trần Thống	TS. Vũ Tuấn Anh
Ngày 26/10/2024					
13	Khoa Vật lý - KTHN	08h00, Ngày 26/10/2024	Hội trường Thư viện	ThS. Trần Thống	TS. Trần Hữu Duy
14	Khoa Sư phạm	08h00, Ngày 26/10/2024	Hội trường A32	PGS. TS. Nguyễn Tất Thắng	TS. Nguyễn Văn Ngọc
15	Ngoại ngữ	14h00, Ngày 26/10/2024	Hội trường A32	PGS. TS. Nguyễn Tất Thắng	ThS. Phạm Hồng Hải